
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ταχ. Διεύθυνση       :Τ. Σεχιώτη 38-40 
Ταχ. Κώδικας           : 22100  ΤΡΙΠΟΛΗ 
Ιστοσελίδα:         : http://pelop.pde.sch.gr 
Πληροφορίες           : Παρασκευή  Χρήστου 
Τηλέφωνο     :2710 230115 
Fax     :2710 230118 
E-mail      :mail@pdepelop.gr 

 

 

  ΘΕΜΑ: Αναπλήρωση διδακτικών ωρών  λόγω καταλήψεων Σχολικών Μονάδων Π.Δ.Ε. 
Πελοποννήσου 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 170/2013 (ΦΕΚ 274 τ. Α΄) «Τροποποίηση και συμπλήρωση 
διατάξεων που ρυθμίζουν θέματα σχολείων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης»  
2. Την υπ΄αριθμ.Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 (ΦΕΚ 1340 τ. Β΄) Απόφαση του 
ΥΠΕΠΘ  «περί καθορισμού των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των  
προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης κ.λ.π.». 
3. Την υπ΄αριθμ. 116379/Γ2/11-10-2011 Υ.Α. (ΦΕΚ 2530 τ. Β΄) «Συμπληρωματικές 
ρυθμίσεις για  την αναπλήρωση  διδακτικών ωρών». 
4. Την υπ΄αριθμ. Φ.350.2/1/32/Δ1/2-1-2013, απόφαση του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορισμός Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης». 
5. Την υπ΄αριθμ. 139628/Γ2/01-10-2013 Υ.Α. (ΦΕΚ 2530 τ. Β΄) «Συμπλήρωση των υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 80033/Γ2/4-8-2006 (Β΄ 1286) και 148096/Γ2/24-12-2007 (Β΄ 2511) Υ.Α.». 
6. Την υπ΄αριθμ. 48508/Γ2/31-03-2014 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρίνιση για την 
αναπλήρωση των διδακτικών ωρών λόγω καταλήψεων για χρονικό διάστημα έως και 
τρεις εργάσιμες ημέρες». 
7. Τις εισηγήσεις των Διευθυντών Δ.Ε. για τον τρόπο αναπλήρωσης των μαθημάτων 
και την ολοκλήρωση της διδακτικής ύλης. 

 
 
 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

              ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

               ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
              ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

             ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
     Τρίπολη,  4 Απριλίου 2014 
     Αριθμ. Πρωτ.:  3434 

 

 
 
 
     Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΗΥ9-ΟΞΙ



 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

ορίζουμε τις μέρες αναπλήρωσης των μαθημάτων που χάθηκαν λόγω καταλήψεων ως 
εξής: 

 

Α )  Ν Ο Μ Ο Σ   Α Ρ Γ Ο Λ Ι Δ Α Σ      
 
α/α       Σχολική   Μονάδα               Αναπλήρωση 

1   Γυμνάσιο    Ερμιόνης Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

2   ΓΕ.Λ             Ερμιόνης Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

 
Β )  Ν Ο Μ Ο Σ   Α Ρ Κ Α Δ Ι Α Σ      
 
α/α       Σχολική   Μονάδα               Αναπλήρωση 

1 1ο  ΓΕ.Λ Τρίπολης Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

2 Γυμνάσιο Μεγαλόπολης Τετάρτη 23 Απριλίου 2014 

Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

3 ΓΕ.Λ  Μεγαλόπολης Τετάρτη 23 Απριλίου 2014 

Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

 

 

Γ )  Ν Ο Μ Ο Σ   Κ Ο Ρ Ι Ν Θ Ι Α Σ      
 
α/α        Σχολική   Μονάδα              Αναπλήρωση 

1 Γυμνάσιο  Αγίων Θεοδώρων Τετάρτη 23 Απριλίου 2014 

Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

2 ΓΕ.Λ    Αγίων Θεοδώρων Τετάρτη 23 Απριλίου 2014 

Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

3 1ο ΓΕ.Λ   Κιάτου Τετάρτη 23 Απριλίου 2014 

Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

4 2ο ΓΕ.Λ   Κιάτου Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

ΑΔΑ: ΒΙΗΥ9-ΟΞΙ



5 2ο Γυμνάσιο Κιάτου Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

6 ΓΕ. Λ  Δερβενίου Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

7 2ο ΕΠΑΛ  Λουτρακίου Τετάρτη 23 Απριλίου 2014 

Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

8 ΓΕΛ  Βέλου Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

 

 

Δ )  Ν Ο Μ Ο Σ   Λ Α Κ Ω Ν Ι Α Σ      
 
 
α/α     Σχολική Μονάδα           Αναπλήρωση 

1 ΓΕ.Λ Κροκεών Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

2 ΓΕ.Λ Σκάλας Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

3 1ο ΓΕΛ Σπάρτης Τετάρτη 23 Απριλίου 2014 

Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

4 2ο ΓΕ.Λ Σπάρτης  Τετάρτη 23 Απριλίου 2014 

Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

5 3ο ΓΕ.Λ Σπάρτης Τετάρτη 23 Απριλίου 2014 

Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

6 Γυμνάσιο Σκάλας  Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

7 1ο Γυμνάσιο Σπάρτης Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

8 2ο Γυμνάσιο Σπάρτης Τετάρτη 23 Απριλίου 2014 

Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

9 4ο Γυμνάσιο Σπάρτης Τετάρτη 23 Απριλίου 2014 

Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

10 ΕΠΑΛ Σπάρτης Τετάρτη 23 Απριλίου 2014 

Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

ΑΔΑ: ΒΙΗΥ9-ΟΞΙ



11 Εσπερινό ΓΕ.Λ Σπάρτης Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

12 Μουσικό Γυμνάσιο Σπάρτης Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

 

Ε )  Ν Ο Μ Ο Σ   Μ Ε Σ Σ Η Ν Ι Α Σ  
 
α/α          Σχολική Μονάδα             Αναπλήρωση 

1 1ο ΕΠΑΛ Καλαμάτας Τετάρτη 23 Απριλίου 2014 

Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

2 2ο ΕΠΑΛ Καλαμάτας Τετάρτη 23 Απριλίου 2014 

Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

3 4ο ΕΠΑΛ Καλαμάτας Τετάρτη 23 Απριλίου 2014 

Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

4 ΕΠΑΣ Καλαμάτας Τετάρτη 23 Απριλίου 2014 

Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

5 1ο ΓΕ.Λ Καλαμάτας  Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

6 2ο ΓΕ.Λ Καλαμάτας  Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

7 6ο ΓΕ.Λ Καλαμάτας Πέμπτη 24 Απριλίου 2014 

Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

8 Μουσικό Σχολείο Καλαμάτας Παρασκευή 25 Απριλίου 2014 

 
     
 

 

                                                                             Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

                                                      ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

              ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ                                                                                         

 

 

 

                                                                                       ΠΕΤΡΟΣ Δ. ΜΙΣΘΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΒΙΗΥ9-ΟΞΙ



 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ  ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Περιφέρειας Πελοποννήσου (με την 
υποχρέωση να ενημερώσουν άμεσα τις εμπλεκόμενες  σχολικές μονάδες αρμοδιότητάς 
τους).  

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1)Γραφείο Υφυπουργού  

2) Υ.ΠΑΙ.Θ ,  Ενιαίος Διοικητικός τομέας Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης,  

Δ/νση Σπουδών Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΒΙΗΥ9-ΟΞΙ


